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KOMUNIKAT 
Dotyczący uzgodnienia zasady rozdziału podwyżek uposażeń funkcjonariuszy PSP 

W związku z uzgodnieniem zasad rozdziału podwyżek uposażeń funkcjonariuszy 

PSP na rok 2022 ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa informuje: 

1. W trakcie spotkania kierownictwa Komendy Głównej PSP z przedstawicielami 

central związków zawodowych działających w strukturach Państwowej Straży 

Pożarnej przedstawiciel naszego związku przedstawił stanowisko dotyczące 

zasad rozdziału kwoty 624,94 zł brutto na etat, w myśl którego podwyżka 

powinna spowodować wzrost kwoty stawki uposażenia w grupach oraz 

powinna zostać zabezpieczona kwota na inne składniki uposażenia do 

uzgodnienia ze związkami zawodowymi. Takie rozwiązanie powinno być 

początkiem działań prowadzących do likwidacji „spłaszczenia grup” (obecnie 

występujących minimalnych różnic kwot w poszczególnych grupach). Według 

naszego stanowiska podwyżka kwot w grupach jest korzystniejszym 

rozwiązaniem w perspektywie kolejnych lat służb strażaków, ponieważ 

kumuluje wzrost kwoty za wysługę na przestrzeni wielu lat.   

2. Strona służbowa oraz pozostałe związki zawodowe przedstawiły stanowisko 

mówiąco o poparciu wzrostu uposażenia przez podwyżkę kwoty stawki za 

stopień służbowy oraz zabezpieczenia kwoty na inne składniki uposażenia do 

uzgodnienia ze związkami zawodowymi 

3. Wobec stanowiska o poparciu dla wzrostu kwoty stawki za stopień przez 

stronę służbową i innych przedstawicieli strony społecznej wyrażono zgodę na 

to rozwiązanie. Brak naszej zgody na taki sposób realizacji podwyżki 

spowodowałby tylko przesunięcie w czasie rozwiązań prawnych 

umożliwiających wypłatę podwyżek. 

4. Zwracamy szczególną uwagę na zapis w protokole uzgodnień z dnia  

05 października 2021 roku mówiący o konieczności uzgodnień kwoty 

74,94 zł na etat miesięcznie z właściwymi organizacjami związków 

zawodowych. Informacje o realizacji tego punktu będą tematem obrad ZG. 

  
  
  



 

 

  
  
  
  
  
  
  
 

 
  
  
  
  



 

 

  
  
  

 
 

 

 z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 
 

      

 


